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DPU - DANMARKS INSTITUT FOR PÆDAGOGIK OG UDDANNELSE 
AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 13. juni 2023 10.30-11.30 
Mødested: Emdrup A302 0g Teams  
Mødeemne: Møde i Institutforum 
 
Deltagere:  Clemens Wieser, Dirk Michel-Schertges, John Benedicto Krejsler, Karen Ida 
Dannesboe, Merethe Riggelsen Gjørding, Line Lerche Mørck, Louise Weinreich Jakobsen 
Tilforordnede: Jakob Krause-Jensen og Christine Wernberg Dalhoff 
Referent: Lars Kolind Jensen 
 
 
Fraværende med afbud: Lars Emmerik Damgaard Knudsen, Niels Bonderup Dohn, Oliver 
Bornemann, Maiken Norup, Dan Fog Enevoldsen 

 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
Ad 2. Indstilling af visse medlemmer til rådgivningsudvalg og ansættelsesudvalg 
vedrørende institutleder ved DPU 
 
Næstforperson Line Lerche Mørck indledte med en præsentation af formålet med mø-
det: Claus Holm har siddet i stillingen som Institutleder for DPU i to perioder, og den 
skal efter reglerne genopslås med henblik på besættelse for en ny periode på tre år fra 
1. december 2023.  
 
Dekanatet har anmodet Institutforum om at indstille to VIP, en TAP og en studerende 
til rådgivningsudvalget, som skal give input til Dekanen om stillingsopslag og indkal-
delse af ansøgere, samt to VIP og en afdelingsleder til ansættelsesudvalget, som skal 
udarbejde stillingsopslag og indkalde ansøgere til samtale. 
 
Institutforum kan indstille medlemmer iblandt sig til begge udvalg eller bede andre 
kollegiale organer udpege med henblik på at sikre størst mulig diversitet. Fristen for 
indstilling er 23. juli 2023, men pga. den varslede sommerferie har sat processen hast. 
 
CWD bemærkede supplerende, at der på ARTS er præcedens for, at Institutforum ind-
stiller kandidater til rådgivningsudvalget blandt sine medlemmer. Processen i forhold 
til selve ansættelsesudvalget har dog varieret på IKK og IKS. Det er Dekanen, der tager 
endelig stilling til sammensætningen af ansættelsesudvalget, og hun er ikke bundet af 
instituttets indstillinger. 
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Ved den efterfølgende drøftelse var der enighed om, at: 
 
- der bør tilstræbes diversitet ifht. køn, afdelinger, forskning, uddannelse etc. 
- det er ønskeligt med størst mulig transparens om processen inden for AU’s regler og 
de lovgivningsmæssige rammer. 
- det kan overvejes at foreslå Dekanen, at de indkaldte ansøgere, som led i ansættelses-
forløbet, præsenteres for en case, hvormed de får til opgave at præsentere, hvordan de 
vil forholde sig med fokus på at få indsigt i deres ledelsesmæssige og strategiske over-
vejelser i forhold til f.eks. den kommende kandidatreform. 
- En gruppe ønsker at de shortlistede kandidater til stillingen som institutleder tilby-
des muligheden at give et offentligt oplæg om ledelse og strategi med efterfølgende 
mulighed for, at medarbejdere kan stille spørgsmål. En gruppe sagde, at det forment-
ligt ikke var juridisk muligt efter de danske regler og Universitetsloven om enstreget 
ledelse. Der var enighed om, at VIP i det rådgivende udvalg kan afklare muligheden 
med den juridiske ansvarlige, som er tilknyttet ansættelsesprocessen. 
 
På baggrund af drøftelserne besluttede Institutforum at indstille følgende medlemmer 
til det rådgivende udvalg: Karen Ida Dannesboe (Ant.), Clemens Wieser (GP-Filo), 
Louise Weinreich Jakobsen eller Dan Fog Enevoldsen (TAP) og Oliver Bornemann 
(studerende, UDV), som havde givet tilsagn om medvirken forinden mødet. 
 
Institutforum besluttede videre at indstille næstforperson Line Lerche Mørck (Psyk.) 
til ansættelsesudvalget samt bede Forskningsudvalget og Studienævnet samt afde-
lingslederne indstille et medlem iblandt sig. Derved udpeges en VIP ”for meget”, hvil-
ket giver mulighed for, at Dekanen kan tage hensyn til diversiteten på tværs af rådgiv-
nings- og ansættelsesudvalg, herunder køn og afdelingstilhørsforhold m.m. 
 
Efter Forskningsudvalget, Studienævnet og afdelingslederne har truffet beslutning om 
indstilling, oversender LLM DPU’s samlede indstilling til Dekanatet via CWD. 
 
 
Ad 3. Eventuelt 
 
Der var ikke bemærkninger til punktet. 
 
 
 
 


